
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН 

Об информации о работе Государственного Совета 

Республики Татарстан седьмого созыва в 2024 году 

Заслушав информацию Председателя Государственного Совета 

Республики Татарстан Ф.Х. Мухаметшина о работе Государственного Совета 

Республики Татарстан седьмого созыва в 2024 году, Государственный Совет 
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию о работе Государственного Совета Республики 

Татарстан седьмого созыва в 2024 году принять к сведению. 
2. Комитетам Государственного Совета Республики Татарстан: 
2.1. Продолжить на системной основе работу по рассмотрению 

обращений граждан, наказов и предложений, поступивших от жителей 

республики на сходах граждан, в ходе избирательной кампании по выборам 

депутатов Государственного Совета Республики Татарстан седьмого созыва. 

2.2. Совместно с депутатами Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, 

избранными от Республики Татарстан, продолжить работу по продвижению 

законодательных инициатив Государственного Совета Республики Татарстан, 

обращений Государственного Совета Республики Татарстан к Председателю 

Правительства Российской Федерации, Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

2.3. Продолжить практику рассмотрения контрольных вопросов на 

заседаниях комитетов Государственного Совета Республики Татарстан и на 

заседаниях Президиума Государственного Совета Республики Татарстан. 

2.4. Содействовать дальнейшему развитию межрегиональных и 

международных связей по линии межпарламентского сотрудничества, в том 



2 

числе по взаимодействию с соотечественниками, проживающими за рубежом, 

с учетом обновленной Концепции внешней политики Российской Федерации и 

в соответствии с Примерным планом сотрудничества Государственного 

Совета Республики Татарстан с парламентами субъектов Российской 

Федерации, других государств и международными парламентскими 

организациями. 

2.5. Продолжить практику проведения совместных выездных заседаний 
с профильными комитетами Федерального Собрания Российской Федерации, 

законодательных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации Приволжского федерального округа. 

2.6. Принять активное участие в подготовке и правовам обеспечении 
предстоящих выборов Раиса Республики Татарстан и депутатов 

представительных органов муниципальных образований Республики 

Татарстан (сентябрь 2025 года). 
3. Депутатам Государственного Совета Республики Татарстан: 
3 .1. Продолжить оказание всемерной поддержки участникам 

специальной военной операции, членам их семей . 

3 .2. Принять активное участие в мероприятиях международного 

и федерального уровней, проводимых в г. Казани в 2025 году (30-летие 

Государственного Совета Республики Татарстан, Международный 

экономический форум «Россия Исламский мир: KazanForum», 
«Международный форум «РОСТКИ: Россия и Китай - взаимовыгодное 

сотрудничество» и др.). 

3.3. Принять активное участие в мероприятиях, проводимых 

в закрепленных за депутатами избирательных округах, в рамках 80-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне, Года защитника 

Отечества в Российской Федерации и в Республике Татарстан. 

3.4. Продолжить практику участия в «круглых столах» и парламентских 
слушаниях, проводимых профильными комитетами Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

Председатель Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

23 декабря 2024 года 

N2 177-VII ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


